
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

&  2017 г. №
Донецк

О предоставлении СООО "ОЛЕСЯ" 
разрешения на разработку 
проекта землеустройства по 
отводу земельных участков в аренду

Рассмотрев заявление сельскохозяйственного общества с ограниченной 
ответственностью "ОЛЕСЯ" идентификационный код 32276949 (далее СООО 
"ОЛЕСЯ") о предоставлении разрешения на разработку проекта 
землеустройства по отводу земельных участков в аренду с приложениями, в 
соответствии с Конституцией Донецкой Народной Республики, 
руководствуясь пунктами 2.4,4.2,4.3, 5.1 Временного порядка предоставления 
в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на 
территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года 
№17-15, с изменениями внесенными Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 года №11-38, 
Положением о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия 
Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года №1-39, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить СООО "ОЛЕСЯ" разработку проекта землеустройства по 
отводу земельных участков, расположенных на территории Верхнеторецкой 
сельской администрации Ясиноватского района Донецкой Народной 
Республики за границами населенных пунктов, относящихся к землям запаса 
государственной собственности сельскохозяйственного назначения, для 
передачи в аренду сроком на 3 (три) года для ведения товарного 
сельскохозяйственного производства ориентировочной площадью 120,00 га 
пашни, в том числе:

земельный участок ориентировочной площадью 10,00 га пашни;
земельный участок ориентировочной площадью 16,00 га пашни;
земельный участок ориентировочной площадью 24,00 га пашни;



земельный участок ориентировочной площадью 30,00 га пашни; 
земельный участок ориентировочной площадью 40,00 га пашни.

2. СООО "ОЛЕСЯ" в течение шести месяцев обеспечить разработку и 
предоставление на утверждение:

2.1. Технической документации по нормативной денежной оценке 
земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Приказа, в 
администрацию, Ясиноватского района.

2.2. Проекта землеустройства по отводу земельных участков в аренду с 
извлечением из технической документации по нормативной денежной оценке 
и агрохимическими паспортами земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего Приказа, в Министерство агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики.

3. В случае невыполнения пункта 2 считать настоящий Приказ 
утратившим силу.

4. Координацию действий по выполнению настоящего Приказа 
возложить на директора Департамента регулирования, координации и 
развития АПК Ершова Э.В.

5. Пресс-секретарю Гончаровой И.В. опубликовать настоящий Приказ на 
официальном сайте Министерства агропромышленной политики и 
продовольствия Донецкой Народной Республики -  http://mcxdnr/ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Конакова Д.В.

7. Настоящий Приказ вступает в силу с цемента его подписания.

И.о. Министра 3В.Н. Антонов

http://mcxdnr/ru

